
  平成 26 年 7 月 2 日 

南陵中学校ＰＴＡ会員各位  

                      南陵中学校ＰＴＡ会長 中野 直樹 

                        〃  校   長 永井 典子 

 

ＰＴＡ愛校作業について（ご案内） 
 

盛夏の候、ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上

げます。平素はＰＴＡ活動への格別のご協力とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、第３回ＰＴＡ委員会において、下記のＰＴＡ愛校作業が決定されました。昨年度

に引き続き、会員全員を対象としてご案内を差し上げます。南陵中学校の環境整備を行う

とともに、ＰＴＡ会員相互の親睦を深めていただければ幸いです。ぜひ、ご参加いただき

ますようお願い申し上げます。  

つきましては、準備の関係がございますので、参加の可否や、ご協力いただける内容に

ついて、下の確認書を 7 月 11 日（金）までに学級担任へご提出ください。なお、兄弟のい

る場合は、上のお子さんを通じてご返事ください。  

記 
１ 実 施 日  平成 26 年 7 月 26 日(土)  ８：００～１０：００ 

２ 活動場所   運動場とその周辺  

（雨天時）校舎内  

３ 日  程  ８：００～ ８：１０  運動場指令台前集合・受付  

（雨天時は体育館）  

        ８：１０～  ８：１５   作業内容の説明  

        ８：１５～ ９：３０  作業（休憩含む）  

        ９：３０～１０：００  後片付け（飲み物を出します）  

４ 作業内容  

【晴天時】  

・サツキ（運動場北）、キョウチクトウ（クラブハウス東）の剪定  

・学校農園、プール周辺、運動場周り、同窓の庭、花壇の除草作業  

・サンゴ樹（校舎北）、アジサイなどの樹木の剪定 

 【雨天時】  

・昇降口ザラ板のニス塗り ・生徒用下駄箱のペンキ塗り  

・礼法室前掲示物の貼り替えなど 

５ そ の 他 

  ・草刈り鎌、手かぎなどをお持ちの方は、ご持参ください。学校で用意できる数に限

りがありますので、よろしくお願いいたします。 

・軍手、帽子、タオルなどは各自でご用意ください。  

  ・駐車場は、武道場東広場をご利用ください。  

                  切 り 取 り                

 

ＰＴＡ愛校作業参加確認書 
該当するものに○をつけてください。  

       ＰＴＡ愛校作業    参  加 ・ 不 参 加 

《参加いただける方は、以下の問いにお答えください。》  

① 希望する作業内容に○をつけてください。  

樹木の剪定  除草作業  どちらでもよい  

② 持参できる道具がありましたら、○をつけてください。   

刈り込みばさみ   バリカン(電動・エンジン)   発電機    草刈り鎌  

草刈り機（電動・エンジン）   軽トラック   脚立   手かぎ 

その他（          ） 

 

                  年   組 生 徒 氏 名               
 

                        参加者氏名               

  ※ 7 月 11 日(金)までに担任へご提出ください。  


